

### توافق تازه اوپک پلاس به‌زودی رونمایی می‌شود

معاون نخست‌وزیر روسیه گفت که توافق تازه کاهش عرضه نفت اعضای اوپک‌پلاس هفته آینده رونمایی خواهد شد.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، الکساندر نواک روز پنجشنبه به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه گفت: روسیه با شریکانش در اوپک‌پلاس (اتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک و غیراوپک) برای کاهش عرضه نفت به توافق رسیده‌است و هفته آینده پارامترهای اصلی جدید را اعلام خواهد کرد. روسیه به همراه دیگر اعضای اوپک‌پلاس در قالب همکاری کشورهای عضو اوپک و غیراوپک به‌طور داوطلبانه تولید نفت خام خود را کاهش داده است، بنابراین سیگنال گرم‌لین نشان می‌دهد ریاض و مسکو در نظر دارند کاهش تولید داوطلبانه را تا ماه اکتبر سال ۲۰۲۳ میلادی تمدید کنند.نواک در پاسخ به پرسش پوتین در یک برنامه تلویزیونی دولتی درباره اینکه آیا شریکان اوپک‌پلاس برای کاهش عرضه نفت به بازارهای جهانی به توافق رسیده‌اند، گفت: توافق کردیم، اما پارامترهای اصلی را هفته آینده به‌صورت عمومی اعلام خواهیم کرد.اعضای اوپک‌پلاس از اواخر سال ۲۰۲۲ میلادی برای تقویت قیمت و بازارهای جهانی نفت خام محدود کردن عرضه را آغاز و در ژوئن محدودیت عرضه را تا سال ۲۰۲۴ میلادی تمدید کردند.روسیه به‌طور جداگانه اعلام کرده است صادرات نفت خود را روزانه ۵۰۰ هزار بشکه در ماه اوت و روزانه ۳۰۰ هزار بشکه در ماه سپتامبر کاهش خواهد داد.نواک به‌تازگی اعلام کرد روسیه ممکن است کاهش عرضه را تا ماه اکتبر امسال تمدید کند.

### کاسبی نفتکش‌ها کساد شد

درآمد نفتکش‌ها در خاورمیانه، هم‌زمان با چشم‌انداز کاهش عمیق‌تر تولید نفت اوپک پلاس، به پایین‌ترین میزان از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون رسیده است.به گزارش ایسنا، آمار بورس پالیتیک نشان داد درآمد حمل نفت در مسیر خاورمیانه به چین، روز جمعه ۲۱ درصد کاهش یافت و به ۸۰۵۵ دلار در روز رسید که به منزله کاهش حدود ۹۰ درصدی از اواسط ژوئن به این طرف است.اوپک و متحدانش شامل روسیه، به منظور حمایت از قیمت‌ها، به خصوص در شرایطی که تقاضای چین برای نفت ضعیف شده است، تولیدشان را محدود نگه داشته‌اند. عربستان سعودی از ژوئیه، تولید نفت خود را در اقدامی داوطلبانه، یک میلیون بشکه در روز کاهش داده است.صادرات نفت عربستان سعودی در اوت به دلیل ادامه کاهش داوطلبانه تولید توسط این کشور، به میزان چشمگیری کاهش پیدا کرد. جریان صادرات نفت رصد شده از این کشور، به حدود ۵۶ میلیون بشکه در روز رسید که پایین‌ترین میزان از مارس سال ۲۰۲۱ بود.بر اساس گزارش بلومبرگ، درآمد نفتکش‌ها ممکن است از این هم بدتر شود زیرا طبق گفته الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، مسکو با شرکای خود در اوپک پلاس برای کاهش صادرات نفت، توافق کرده است.

### تولید نفت و میعانات گازی نیجر به شتاب گرفت

مدیرعامل شرکت ملی نفت نیجرجه از تولید روزانه یک میلیون و ۶۷۰ هزار بشکه‌کمای نفت و میعانات گازی خبر داد.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، مله کیاری، مدیرعامل شرکت ملی نفت نیجرجه روز جمعه (دهم شهریورماه) با مقایسه تولید روزانه کمتر از یک میلیون بشکه‌ای نفت و میعانات گازی این کشور در ماه‌های گذشته، اعلام کرد به‌دلیل بهبود شرایط امنیتی در منطقه تولیدی دلتای نیجر، هم‌اکنون روزانه یک میلیون و ۶۷۰ هزار بشکه نفت و میعانات گازی تولید می‌شود.کیاری افزود بولا تینوبو، رئیس‌جمهوری نیجرجه، رویکرد امنیتی کشور را تغییر داده است. هم‌اکنون شاهد تغییرات زیادی در زمینه تولید هستیم.اداره ملی آمار نیجرجه هفته گذشته اعلام کرد که بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت آفریقا در سه ماه دوم سال ۲۰۲۳ به‌طور میانگین یک میلیون و ۲۲۰ هزار بشکه نفت در روز تولید کرده است.سرقت قابل‌توجه نفت از خطوط لوله و چاه‌ها سبب کاهش تولید و صادرات این کشور در سال‌های اخیر شده و به درآمد نیجرجه آسیب رسانده و تینوبو را با یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های بودجه‌ای رویه‌رو کرده است.تینوبو که جسورانه‌ترین اصلاحات نیجرجه در دهه‌های اخیر را آغاز کرده است، یارانه پرهزینه اما محبوب بنزین را که سال گذشته ۱۰ میلیارد دلار برای این کشور هزینه داشت، حذف کرد. بانک مرکزی نیز محدودیت‌های مربوط به مبادلات ارزی را لغو کرده است.

### ارز دیجیتال

### خطر در کمین بیت کوین



از نظر تاریخی، سپتامبر همیشه خونین‌ترین ماه برای گاوهای بیت‌کوین است و یک تحلیلگر رمززار، می‌گوید که ممکن است حتی سپتامبر ۲۰۲۳ اوضاع بدتر باشد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکانسی، مایک دویجر معتقد است که بازارهای رمزنگاری، به ویژه بیت‌کوین و آلت‌کوین‌های با ارزش بالا، با موقعیتی بهترانگیز در اقتصاد کلان، عدم قطعیت نظارتی و «بازگشایی» گسترده برخی از توکن‌های محبوب دست و پنجه نرم خواهند کرد.او در چشم‌انداز بازار خود می‌گوید که در ماه سپتامبر ۲۰۲۳، بازار بی تفاوت و ملال‌آور بیت‌کوین باید با عرضه قابل توجه اضافه دست و پنجه نرم کند که با تاخیر در صدور احکام صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین (ETF) تقویت می‌شود، این مورد می‌تواند مشکلات بزرگی برای گاوها ایجاد کند.همانطور که تحلیلگران بارها متوجه شدند، سال‌های متمادی است که ماه سپتامبر برای دارندگان بیت‌کوین دردسز ایجاد کرده است و در سال ۲۰۲۲، علاوه بر خستگی بازار، معامله‌گران باید منتظر عرضه بیت‌کوین و بسیاری دیگر از ارزهای رمزنگاری شده توسط مجریان قانون ایالات‌متحده از صرافی سقوط کرده اف تی ایکس باشند.

همچنین، بسیاری از بازگشایی‌های عظیم، ازجمله اپل کوین و… قرار است در ماه سپتامبر انجام شوند.در شرایط دیگر، بازارها به راحتی این «دویارهای فروش» باقوه را در حفت‌های آلت‌کوین با ارزش بالا جذب می‌کنند اما در اوایل سسه‌ماه چهارم سال ۲۰۲۳، وضعیت برای گاوها بسیار خطرناک به نظر می‌رسد.در شرایط عادی بازار، این فشار فروش به راحتی جذب می‌شود اما در این محیط با نقدینگی کم، این حجمی که قبلا روی قیمت وجود داشت، نخواهد بود؛ بنابراین در غیاب علاقه مجدد از سوی فعالان بازار (احتمالا از طریق توسعه ETF) باید محتاط باشیم.طول عمر کوتاه پمپ بیت‌کوین که با پیروزی در دادگاه برای اسکیل اچ‌دی شد، بهترین شانس بی‌تفاوتی بازار از نظر دویجر محسوب می‌شود.اما این خوشی تنها به مدت دو روز ادامه داشت تا اینکه قیمت بیت‌کوین به سطوحی بازگشت که از اواسط ژوئن مشاهده نشده بود.علاوه بر کانال‌بزروری «کریپتو بومی»، دویچسر توصیه می‌کند که محرک‌های اقتصاد کلان آینده را از نزدیک تماشا کنید. به عنوان مثال، وی توصیه می‌کند که بر روی انتشار شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) در ۱۳ سپتامبر و جلسه کمیته بازار آزاد فدرال (FOMC) در ۲۰ سپتامبر تمرکز کنید، معمولا هر دو شاخص بر قیمت بیت‌کوین و آلت‌کوین‌های اصلی در هر جهت تاثیر می‌گذارند.در عین حال، چشم‌انداز این تحلیلگر خوش‌بینی محتاطانه‌ای را نیز نشان می‌دهد، وی پیش‌نمادی می‌کند که خریداران علاقه‌مند به انباشت بیت‌کوین به سطح معینی خواهند بود. هر دو سطح ۲۵هزار دلار و ۲۳هزار دلار، سطوح علاقه به نظر می‌رسند اما پایین آمدن ارزش بیت‌کوین نیز برای وی شگفت‌انگیز نیست.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۲۲ درصد بیشتر شده است.در حال حاضر ۴۸.۲۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۵ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۰۵ میلیارد دلار است که ۲۹.۸۸ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲۰.۱ میلیارد دلار است. حجم ۹.۷۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۱۸.۹۲ میلیارد دلار است که ۹۱.۸۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

مرکز آمار ایران به تازگی گزارشی در خصوص تورم مردادماه منتشر کرده است که بر اساس آن، بازار مسکن و اجاره طی این بازه یک ماهه هر کدام ۳.۳ درصد تورم را پشت سر گذاشته‌اند.به گزارش خبرگزاری خبرانلاین، مرکز آمار ایران به تازگی و پس از پنج روز تاخیر نسبت به روال ماه‌های گذشته، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور را منتشر کرد. بر این اساس در مردادماه ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه به معادل ۳۹.۸ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۳۹.۸ درصد بیشتر از مرداد ماه سال گذشته هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه به معنای درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است.همچنین در مرداد ماه سال جاری تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۴ درصد،تورم ماهانه برای گروه‌های عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات ۲.۶ درصد و برای گروه عمده کالاهای غیرخوراکی و خدمات ۲.۴ درصد بوده است. البته بخشی از این گزارش ماهانه مرکز آمار ایران نیز به تورم موجود در بازار خرید و اجاره مسکن اختصاص دارد که زیرمجموعه‌ای از کالاهای غیرخوراکی محسوب می‌شود.

#### تورم مسکن و اجاره‌بها در مردادماه

مسکن دومین کالای غیرخوراکی است که طی بازه مردادماه ۱۴۰۲ بیشترین تورم را تجربه کرده است. تورم ماهانه این نیاز اساسی ۲.۳ درصد و تورم نقطه به نقطه آن نیز ۳۸.۵ درصد ثبت شده است. تورم سالانه مسکن ۳۶.۶ رسیده است.رشد تورم ماهانه در بازار اجاره نیز همسو با بازار مسکن ۲.۳ درصد ثبت شده است. همچنین تورم سالانه این بازار تا ۳۶.۵ درصد رشد کرده و تورم نقطه به نقطه آن ۲۸.۴ درصد برآورد شده است.آخرین بار زمستان سال گذشته بود



موج گرمای شدید در خاورمیانه که منطقه سرشار از منابع نفت و گاز است، تامین تقاضای فزاینده برای انرژی در شرایط آب و هوایی سخت را دشوار می‌کند. به گزارش ایسنا، دمای هوا در خاورمیانه و شمال آفریقا (مانا) به چنان درجه سزوانی افزایش پیدا کرده است که سازمان جهانی هواشناسی (WMO)، یک هشدار عمومی صادر کرده است. هر چند این منطقه همواره برای گرمای شدید تابستانی خود شناخته شده است اما موج هوای داغ فعلی حتی برای کسانی که به آب و هوای بیابانی عادت کرده اند، بسیار سخت است و شاخص گرما به

### قیمت مسکن در مرداد چقدر رشد کرد؟

# اجاره‌بها؛ همچنان در مسیر افزایش



حاشیه شهر رانده شده‌اند.همچنین با وجود اینکه دولت سیزدهم کاهش قیمت نسبی مسکن را در ماه‌های گذشته از دستاوردهای خود می‌داند مشاوران املاک می‌گویند دیگر خود از تمدید آن ناتوان شدند و به اجبار به به ندرت خریداری برای املاک پیدا می‌شود و بازار در رکود فرو رفته است.

## بحران انرژی خاورمیانه تشدید می‌شود

خاورمیانه زندگی می‌کنند، در معرض گرمای شدید قرار خواهند گرفت. تلفات انسانی موج‌های گرمای شدید، قابل توجه خواهد بود و سایر اثرات آن بر سلامت انسان، احتمالا بار سنگینی بر این منطقه وارد می‌کند.طبق بررسی دیگری که به تازگی در نشریه لانست منتشر شده است، پیش بینی می‌شود تعداد مرگ و میر ناشی از عوامل مرتبط با گرما در منطقه منا از نرخ فعلی حدود دو مورد مرگ در ۱۰۰۰ هزار نفر در سال، به حدود ۱۲۳ مورد در هر ۱۰۰۰ هزار نفر تا پایان قرن جاری افزایش پیدا کند. این به معنای آن استت که فقط در عراق تا سال ۲۱۰۰، سالانه ۱۳۸ هزار نفر بر اثر گرما، جان خود را از دست خواهند داد.بر اساس گزارش اوپل پرایس، بررسی‌های اخیر نشان داده است که دمای بالای ۹۰ درجه فارنهایت، با کاهش شدید بهره‌وری مرتبط است و می‌تواند سالانه میلیاردها دلار به کشورهای خسارت بزند. پیش بینی می‌شود تا سال ۲۰۵۰ اقتصاد آمریکا به تنهایی، سالانه ۵۰۰ میلیارد دلار به دلیل گرمای شدید، از دست خواهد داد. کشورهای فقیرتر، مانند بسیاری از کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا، احتمالا زیان‌های اقتصادی بیشتری را متحمل خواهند شد و ظرفیت کمتری برای اعطاف پذیری خواهند داشت.

بالای ۱۵۰ درجه فارنهایت رسیده که در بسیاری از نقاط، نزدیک به مرز بقای انسان است.شبهه الجزیره، به نقل از جان ناپرن، مشاور ارشد سازمان جهانی هواشناسی در خصوص گرمای کشنده می‌نویسد: این‌ها سیستم‌های آب و هوایی معمول گذشته نیستند. باید برای تغییر این، تعمیر اقلیمی انجام دهید. کشورهای متعددی از جمله الجزایر، تونس و اردن، رکوردهای قبلی که برای افزایش دما ثبت شده بود، شکست‌اند و آتش‌سوزی‌های جنگلی در سراسر منطقه بیاد می‌کند. در نتیجه موج گرمای شدید، بسیاری از این کشورها، حتی کشورهایی که سرشار از ذخایر انرژی هستند، در مواجهه با تقاضای فزاینده، روگلا‌تورهای ناآماده و شبکه‌های برق آسیب‌پذیر، برای تامین نیازهای انرژی به سختی در تکاپو هستند. در عراق، ناامنی انرژی باعث برانگیخته شدن اعتراضاتی شده است. اکنون به نظر می‌رسد مصر یک بار دیگر در خصوص تامین گاز طبیعی، دچار مشکل شده است. هر چند دولت مصر منکر آن است که این کشور با کمبود گاز طبیعی روبرو شده است و کارشناسان می‌گویند که عرضه در حقیقت، کاهش پیدا کرده است.در مجموع، خاورمیانه برای موج‌های گرمای شدید که با تغییرات اقلیمی، شدت پیدا می‌کنند، آماده نیست. طبق یک بررسی اخیر، تا سال ۲۰۵۰، اکثر مردمی که در

### رئیس کمیسیون عمران مجلس:

## عراق اراده‌ای برای اجرای پروژه‌های عمرانی ندارد

ملی عراق هم کند پیش می‌رود بطوری که وضعیت مسیر جاده‌ای حد فاصل نجف تا کربلا اسفبار است و زائران با شرایط سختی از این مسیر تردد دارند. گمان می‌کردیم که عراقی‌ها برای مراسم اربعین امسال اقداماتی برای بهبود کیفیت این مسیر اقدامی انجام دهند اما نکردند.

انجام شده اما طرف عراقی اقدامات زیادی انجام نشده چراکه اساسا طرف عراقی اراده جدی برای انجام پروژه‌های عمرانی ندارد.رضایی کوچی افزود: البته این رفتار عراق تنها محدود به برخورد با پروژه‌های ایران نمی‌شود و اساسا پروژه‌های عمرانی در اولویت این کشور نیست و پروژه‌های عمرانی

<b>نوبت اول</b>	
<b>« آگهی مزایده فروش ۲ دستگاه خودرو بصورت فروش صدور سند »</b>	
<b>به شماره مزایده ۰۴۰۰۰۰۰۱۳۰۰۰۰۰۱۰۰۲۰۰۰۰</b>	
وزارت ورزش و جوانان در نظر دارد نسبت به فروش خودرو بصورت صدور سند از طریق تشریفات قانونی مزایده به اشخاص واجد شرایط و اگذار نماید.	
<b>۱- نام و نشانی مزایده گزار: وزارت ورزش و جوانان به آدرس<span> </span>: بزرگراه آیت … هاشمی رفسنجانی ، خیابان سنول ، ساختمان شماره ۱ تلفن<span> </span>: ۲۲۶۶۱۰۳۵ - ۲۳۰۸۲۰۰۰</b>	
<b>۲- موضوع مزایده<span> </span>: مزایده فروش ۲ دستگاه خودرو بصورت صدور سند</b>	
<b>۳- مبلغ پایه کارشناسی<span> </span>: قیمت کارشناسی خودروها در پاکت در بسته و در روز کمیسیون توسط اعضاء کمیسیون معاملات گشوده خواهد شد.</b>	
<b>۴- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده<span> </span>: سپرده واریزی به میزان ۱۰٪ مبلغ کل پیشنهادی وجه نقد واریز به شماره حساب IR ۷۷۰۱۰۰۰۰۴۰۱۰۵۵۰۶۲۷۰۴۵۱ به نام رد وجوه سپرده وزارت ورزش و جوانان</b>	
<b>۵- محل و ساعت بازدید<span> </span>: استان تهران ، بزرگراه آیت … هاشمی رفسنجانی ، خیابان سنول ، ساختمان شماره ۱ ساعت اداری (۸ الی ۱۴:۳۰)</b>	
<b>۶- زمان انتشار آگهی<span> </span>: به مدت ۲ روز از تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۱۴</b>	

\* درج این آگهی هیچگونه تعهدی برای دستگاه مزایده گذار ایجاد نمی نماید
\* هزینه آگهی کارشناسی تعیین پایه مزایده به عهده برنده مزایده است

شناسه آگهی: ۱۵۵۸۷۹۲
م.الف: ۲۲۴۶
اداره کل پشتیبانی و امور رفاهی
وزارت ورزش و جوانان

**متقاضیان محترم :** چپت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیک (توکن) به آدرس اینترنتی **www.setadiran.ir** مراجعه و با شماره تلفن ۰۲۱-۴۱۹۲۴ تماس حاصل نمایید.

**متقاضیان محترم :** جهت کسب هرگونه اطلاعات و دریافت پاکت‌های مربوطه جهت شرکت در مزایده و راهنمایی به آقای سید کامال نیرینی کارشناس مربوط در طبقه اول اتاق ۱۶۵ مراجعه نمایید.